
Contacto

Teléfono 934859904
Correo Electrónico contractacio@liceubarcelona.cat

Dirección Postal

La Rambla, 59
(08002) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PSALA 2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2018 a
las 10:50 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Económica Financiera de la Fundació del Gran Teatre del Liceu
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.liceubarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OVvv3SnTnPgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de acompañamiento y atención al espectador del Gran Teatre del Liceu

Valor estimado del contrato 531.852,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 643.541,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 531.852,53 EUR.

Clasificación CPV
79623000 - Servicios de suministro de personal para el comercio o la industria.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2018 al 31/08/2019

Lugar de ejecución
Fundació del Gran Teatre del Liceu
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

La Rambla, 51-59
(08002) Barcelona España

Formalizado

Adjudicatario

Nargy, sl

http://www.liceubarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OVvv3SnTnPgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

NIF B60407137
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 515.890 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 624.226,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 444/18
Fecha de Formalización 26/07/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Unica empresa presentada
Cumple con las condiciones técnicas requeridas
los importes están por debajo del presupuesto máximo de licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

Hasta el 09/07/2018 a las 16:35

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2018 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Fundació del Gran Teatre del Liceu

Dirección Postal

La Rambla, 51-59
(08002) Barcelona España

sobre 3 - apertura oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2018 a las 11:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : licitadores

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

memoria del servicio
: 19Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

metodologia seleccion del personal
: 13Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Pla de formació
: 13Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VCPnX%2B6wB4qiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000003237975 |  2018-380276 | Fri, 28 Sep 2018 10:50:05:958 CEST 9879215271134948868662009216486084929UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VCPnX%2B6wB4qiEJrVRqloyA%3D%3D

